Que, en función de ello, se determinaron los cargos de transporte (CTn) para cada tipo de equipamiento y tensiones 
que regirán a partir del 1 de febrero de 2026.

Que el artículo 1 de la Resolución ENRE N° 320 de fecha 30 de mayo de 2024 estableció para YACYLEC S.A. un 
Canon Mensual Fijo de PESOS VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS CON VEINTIÚN CENTAVOS ($ 21.726.646,21) por el plazo de SESENTA (60) meses, a partir del 1 de mayo del 
2024, destinado cubrir los costos de las obras para la restitución de DIEZ (10) torres de alta tensión identificadas 
como 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127 y 128 y el daño del brazo de la torre 118 de la Línea de Alta Tensión